ВНИМАНИЕ: Перед подключением светильника к питающей сети необходимо убедиться в соответствии
напряжения питания параметрам светильника!
ВНИМАНИЕ: При подсоединении жил кабеля к контактам необходимо соблюдать следующие требования:
а) диаметр жил, подсоединяемых к одному контакту заземления, должен быть одинаковым;
б) максимальное сечение жил кабеля не должно превышать от 1,0 до 4,0 мм².
               Эксплуатация светильников
Эксплуатационное обслуживание светильника заключается в протирке(по мере необходимости) его
прозрачной поверхности влажной мягкой тканью.

Масса светильника, не более, кг* ........................................0,85 / 1,3 / 1,9 / 1,7 / 2,1 / 2,6 / 2,7
Ресурс работы светильника, не менее, ч. ..................................................................100 000
Структура обозначения светильника
Ex-ДСО xx-xx-xxx-x
1 2 3 4 5 6
ВНИМАНИЕ:Запрещено применение светильников в подземных выработках шахт, рудников, в опасных в
отношении рудничного газа и (или) горючей пыли!!!
ВНИМАНИЕ:Все работы по монтажу, замене, подключению и отсоединению светильников должны
проводиться только при обесточенном светильнике, а так же в отсутствии взрывоопасной газовой,
пылевоздушной смеси.
ВНИМАНИЕ:Подк лючение к питающей сети во взрывоопасной зоне производится через
взрывозащищённую соединительную коробку, обеспечивающую необходимый уровень взрывозащиты.
ВНИМАНИЕ:Запрещается эксплуатация светильника без подключенного защитного заземления к основному
и дополнительному наружному соединительным контактным зажимам.
ВНИМАНИЕ:Во избежание накапливания и разряда статического напряжения на пластиковых частях
светильников, до монтажа на месте эксплуатации, провести обработку поверхностей антистатическими
средствами. Обработка должна быть повторена, согласно рекомендациям к антистатичному покрытию от
изготовителя. Очистка светильника и обработка поверхности антистатичными средствами должна
проводиться при отсутствии взрывоопасной среды.
ВНИМАНИЕ:Вскрытие светильников и их ремонт запрещены. 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ
1 - Ex-взрывозащищенная
серия;
2 - Наименование серии;
3 - Номер модификации
(01-99);
4 - Номинальная потребляемая
мощность светильника;
5 - Цветовой код: трехзначное
число, первая цифра которого
соответствует первой цифре
индекса цветопередачи
(CRI, при CRI80-допускается
не указывать), а вторая и третья
цифры соответствуют первым
двум цифрам коррелированной
цветовой температуры:
27(2700К)-65(6500К);
6 - Тип КСС.
* - для Ex-ДСО хх-12 / 24 /
33 / 43 / 45 / 60 / 65
КСС
рис.1 рис.2 рис.3